
平成３１年２月吉日 

港南中学校入学予定児童の保護者様へ 

                                                        港区立港南中学校 

校長 渡辺 一信  

 

平成３１年度入学保護者説明会のお知らせ 

 

 梅花の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本

校の教育活動に対してご理解・ご協力いただきありがとうございます。 

  さて、６年生のお子様も中学校への進学を目前にして、期待に胸をふくらませているととも

に残り少ない学校生活を送られていることと存じます。港南中学校では、お子様に安心して校

門をくぐり、充実した中学校生活を送っていただけるよう、保護者・児童の皆様を対象とした

入学説明会を下記の通り開催いたします。ご多用中とは存じますが、ご出席いただきたくご案

内申し上げます。 

記 

 

1.  日 時      平成３１年３月２日（土）１４：３０～ （１５：３０終了予定） 

                                  （受付開始１４：１５） 

2.  場 所      港南中学校 体育館（２階） 

3.  対 象   平成３１年度  港南中学校入学予定児童の保護者・児童 

4.  内 容 

（１） 校長あいさつ 

（２） 入学に向けての説明 

① 中学校の学習や行事などについて 

②  中学校の生活について 

  標準服・カバン・体育着・上履き等についての説明もいたします。 

③ 中学校での進路学習について  

④ その他（アレルギー，学納金など）  

  （３）質疑応答  

  （４）施設案内（希望される方のみ） 

 

5． その他 ・ご都合で説明会に参加できない場合は、お問い合わせください。 

        ・当日の午前中は生徒たちの授業のようすをご覧いただくことができます。 

      ・上履きと筆記用具をご持参ください。  

      ・新入生クラス分けテストを平成 31 年 3 月 2 日（土）13:30 から行います。裏面

の新入生クラス分けテストの案内をご確認下さい。  

 ・標準服の採寸は下記の通り行います。各ご家庭にて時間を相談の上、港南中学 

校へお越しください。 

＜採寸日時・場所＞ 

平成３１年３月２日（土）午後１時から午後５時まで（予定）【小体育館】 

        取扱業者 フヂイテーラー 港区高輪 1－27－22 電話 03－3441－6853 

以上  

 

問い合わせ先 電話 03－3471－0238 

副校長 鈴木格也 


